



COMUNE DI CASTELLANA GROTT
Città Metropolitana di Bari

SETTORE VII

MANUTENZIONE E SERVIZI

DETERMINAZIONE N. 94 del 02/05/2017

Raccolta Ufficiale

N. 682

del 23/10/2017

OGGETTO: *Manutenzione degli impianti antincendio e dispositivi di sicurezza degli stabili in carico al Comune*. Art.36 comma 2 lett. a) del D.Lgs n..50/2016. Affidamento lavori alla ditta VI.MA. Impianti Mediterraneo S.r.l. **COD. CIG: ZE61E6D2A0.**

IL RESPONSABILE

PREMESSO:

CHE a seguito di specifiche richieste di intervento da parte del personale scolastico e a seguito della verifica semestrale da parte di questo Settore è necessario intervenire con urgenza presso gli impianti delle scuole come di seguito riportate per lavori di manutenzione straordinaria al fine di garantire la pubblica incolumità dei fruitori delle scuole;

CHE dal controllo è emersa la necessità di intervenire come segue:

1	Scuola S. Viterbo Via Polignano			
1.1	Fornitura di: quadretto riporto allarmi gruppo antincendio da posizionare in zona presidiata.	Pz	01	€ 400,00
1.2	Fornitura e posa in opera di: cavi schermati, tubi, raccordi, cassette varie il tutto verrà collegato dal gruppo antincendio a zona presidiata	AC	01	€ 600,00
1.3	Prove e collaudi impianto, con rilascio di verbale di corretto funzionamento	AC	01	
1.4	Fornitura di: manichetta UNI 45 da 20 Metri mod. Tekna	AC	02	€ 60,48x2€ 120,96
1.5	Fornitura di: lastre per cassette UNI 45 Conventional	Pz	02	€ 12,00 x 2 =24,00
1.6	Manodopera composta da due tecnici per quanto sopra mensionato	€/h 35,00	60	€ 2.100,00
TOTALE FORNITURA MATERIALI				€ 1.144,96

TOTALE IMPORTO MANODOPERA	€ 2.100,00
IMPORTO TOTALE A CORPO Iva esclusa	€ 3.244,96
IMPORTO TOTALE A CORPO Iva inclusa	€ 3.958,85

1	Scuola Materno Arcobaleno			
1.1	Fornitura di: quadretto riporto allarmi gruppo antincendio da posizionare in zona presidiata.	Pz	01	€ 400,00
1.2	Fornitura e posa in opera di: cavi schermati, tubi, raccordi, cassette varie il tutto verrà collegato dal gruppo antincendio a zona presidiata	AC	01	€ 500,00
1.3	Prove e collaudi impianto, con rilascio di verbale di corretto funzionamento	AC	01	
1.5	Fornitura di: lastra per cassetta attacco di mandata autopompa	Pz	01	€ 22,61
1.6	Manodopera composta da due tecnici per quanto sopra mensionato	€/h 35,00	54	€ 1.890,00
TOTALE FORNITURA MATERIALI PIU' RIPARAZIONE POMPA		€ 922,61		
TOTALE IMPORTO MANODOPERA		€ 1.890,00		
IMPORTO TOTALE A CORPO Iva esclusa		€ 2.812,61		
IMPORTO TOTALE A CORPO Iva inclusa		€ 3.431,38		

1	Scuola Elementare Angiulli			
1.1	Fornitura di: quadretto riporto allarmi gruppo antincendio da posizionare in zona presidiata.	Pz	01	€ 400,00
1.2	Fornitura e posa in opera di: cavi schermati, tubi, raccordi, cassette varie il tutto verrà collegato dal gruppo antincendio a zona esterna al locale, ripristino impianto elettrico, con sostituzione dei cavi di alimentazione dal nuovo quadretto elettrico, alle varie pompe, N° 2 elettropompe e N° 1 pompa di compenso	AC	01	€ 320,00
1.3	Fornitura e posa in opera di: Quadretto completo di interruttori di alimentazioni pompe, in sostituzione di interruttore attualmente presente in quanto non a norma	AC	01	€ 250,00
1.4	Prove e collaudi impianto, con rilascio di verbale di corretto funzionamento	AC	01	
1.6	Manodopera composta da due tecnici per quanto sopra mensionato	€/h 35,00	32	€ 1.120,00
TOTALE FORNITURA MATERIALI PIU' RIPARAZIONE POMPA		€ 970,00		
TOTALE IMPORTO MANODOPERA		€ 1.120,00		

IMPORTO TOTALE A CORPO Iva esclusa	€ 2.090,00
IMPORTO TOTALE A CORPO Iva inclusa	€ 2.549,80

1	Scuola Elementare Angiulli (Palestra)			
1.3	Fornitura e posa in opera di: lastra safe crash per naspo	AC	02	€ 22,61x2=45,22
1.4	Fornitura di: lastra per cassetta attacco di mandata autopompa	Pz	01	€ 22,61
1.6	Manodopera composta da due tecnici per quanto sopra mensionato	€/h 35,00	4	€ 140,00
TOTALE FORNITURA MATERIALI PIU' RIPARAZIONE POMPA		€ 67,83		
TOTALE IMPORTO MANODOPERA		€ 140,00		
IMPORTO TOTALE A CORPO Iva esclusa		€ 207,83		
IMPORTO TOTALE A CORPO Iva inclusa		€ 253,55		

1	Scuola Media De Bellis			
1.1	Fornitura di: quadretto riporto allarmi gruppo antincendio da posizionare in zona presidiata.	Pz	01	€ 400,00
1.2	Fornitura e posa in opera di: cavi schermati, tubi, raccordi, cassette varie il tutto verrà collegato dal gruppo antincendio a zona presidiata	AC	01	€ 250,00
1.3	Prove e collaudi impianto, con rilascio di verbale di corretto funzionamento	AC	01	
1.4	Fornitura di: lastra per cassetta attacco di mandata autopompa	Pz	01	€ 22,61
1.4	Manodopera composta da due tecnici per quanto sopra mensionato	€/h 35,00	26	€ 910,00
TOTALE FORNITURA MATERIALI PIU' RIPARAZIONE POMPA		€ 672,61		
TOTALE IMPORTO MANODOPERA		€ 910,00		
IMPORTO TOTALE A CORPO Iva esclusa		€ 1.582,61		
IMPORTO TOTALE A CORPO Iva inclusa		€ 1.930,78		

RITENUTO, pertanto, necessario assumere un impegno di spesa di complessivi € 12.124,36 iva 22% inclusa così come sopra evidenziato, per provvedere all'esecuzione dei lavori e al relativo pagamento degli stessi;

Visto l'art. 147-bis, c.1 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, di regolarità e correttezza dell'azione amministrativa;

Viste le vigenti disposizioni di legge in materia;

Visto il D.Lgs. n.267 del 18.08.2000 di approvazione del Testo Unico delle Leggi sull'ordinamento degli Enti locali;

Visto lo Statuto Comunale;

DETERMINA

DI AFFIDARE i lavori in premessa riportati alla Ditta VI.MA. Impianti Mediterraneo S.r.l. da Castellana Grotte, per l'importo di € 12.124,36 oneri per la sicurezza ed I.V.A. 22% compresa;

DI ASSUMERE un impegno di spesa di complessivi € 12.124,36 I.V.A.22%, e oneri per la sicurezza compresi, per poter provvedere al pagamento dei lavori di cui trattasi realizzati in regime di urgenza;

DI IMPUTARE la spesa di € 12.124,36 sul Bilancio 2017, al **Cap 224.02** Codice SIOPE 1311 epigrafato: Manutenzione impianti antincendio – prestazioni di servizio OO.UU.;

DI LIQUIDARE la relativa la spesa, previa attestazione sulla fattura, da parte del Responsabile del Servizio, della regolarità della prestazione e la rispondenza della stessa ai requisiti quantitativi e qualitativi, ai termini ed alle condizioni pattuite, a seguito di verifica della buona esecuzione degli interventi ed alla contabilizzazione degli stessi, espletati nel rispetto dei prezzi unitari convenuti, giusta art. 184 del D.Lgs. n.267/2000;

DI DARE ATTO, in relazione alla normativa introdotta dal D.Lgs. 231/2002, che alla liquidazione della fattura si provvederà nei termini di 60 giorni dalla data di ricezione della stessa;

Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la pubblicazione all'Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana Grotte consultabile all'indirizzo web www.comune.castellanagrotte.ba.it/, dopo la sottoscrizione dello stesso da parte del Responsabile del Settore Finanziario ai sensi dell'art. 153 co.5 del D.Lgs n. 267/2000.

f.to Onofrio SIMONE

Visto ai sensi dell'art. 147-bis, c.1 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, in data 04/05/2017 si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria.

Visto ai sensi dell'art. 183, c.7 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, in data 04/05/2017 si attesta la regolarità contabile.

consegnata in data _____

Impegno 507/2017

Il Responsabile del Settore Finanziario
f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Registro albo n.1563

Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all'albo pretorio on line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi.

Il Responsabile della Pubblicazione
f.to dott. Cosimo Cardone

Castellana Grotte, 23/10/2017

USO ESCLUSIVO ESPLETAMENTO MANDATO AMMINISTRATORE COMUNALE

